
Hlavné mesto SR Bratislava  

Primaciálne námestie č. 1  

814 99 Bratislava     
 

 

 Bratislava, 16.11.2022 

 Všetkým záujemcom 

 

Oznámenie o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu 

1. Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava, Primaciálne námestie 1, 814 99 Bratislava 

(ďalej len „verejný obstarávateľ“) vyhlásilo verejnú súťaž s názvom „Strategická hluková 

mapa Bratislavskej aglomerácie“, ktorá bola zverejnená vo Vestníku verejného obstarávania 

č. 236/2022 zo dňa 03.11.2022 pod značkou 46303 – MSS. Dňa 08.11.2022 bola v predmetnej 

zákazke doručená žiadosť o nápravu, ktorá smeruje podľa § 164 ods. 1 písm. a) zákona 

o verejnom obstarávaní (ďalej len „ZVO“) proti podmienkam uvedeným v oznámení 

o vyhlásení verejného obstarávania.  

2. Žiadateľ navrhuje, aby verejný obstarávateľ upravil podmienku účasti podľa § 34 ods. 1  

písm. a) tým spôsobom, aby z jej znenia bolo explicitné, že splnenie podmienky účasti je možné 

preukázať aj predložením o vypracovaní strategickej hlukovej mapy pre zahraničný subjekt. 

3. Verejný obstarávateľ v tejto časti žiadateľovi vyhovel a zároveň predĺžil rozhodné obdobie na 

účely predloženia referencie na 7 rokov a špecifikoval, že musí ísť o dielo, ktoré bolo 

v rozhodnom období realizované a dodané ako celok. Podmienka účasti podľa § 34 ods. 1 písm. 

a) ZVO bola upravená nasledovným spôsobom: 

„Verejný obstarávateľ požaduje v súlade s § 34 ods. 1 písm. a) ZVO, aby uchádzač preukázal, 

že sa v období 7 rokov od vyhlásenia verejného obstarávania podieľal na realizácii min. 

jedného (1) diela (poskytovaní služieb) rovnakého alebo obdobného charakteru ako je predmet 

zákazky. Za dielo (poskytovanie služieb) rovnakého alebo podobného charakteru ako je 

predmet zákazky sa považuje vypracovanie strategickej hlukovej mapy (ďalej iba „SHM“), 

ktorá 

a) bola vypracovaná v zmysle znenia zákona NR SR č. 2/2005 Z. z. o posudzovaní a kontrole 

hluku vo vonkajšom prostredí, resp. v zmysle právneho predpisu platného na území krajiny, 

pre ktorú bola SHM vypracovaná a Smernice EP a Rady 2002/49/EC, ktorá sa týka 

posudzovania a riadenia environmentálneho hluku, 

b) bola vypracovaná pre aglomeráciu, ktorej počet obyvateľov je najmenej 100 000, 

c) bola spracovaná pre spolupôsobenie zdrojov hluku z cestnej, železničnej a leteckej dopravy 

a z pôsobenia zdrojov hluku z priemyselných prevádzok.  

Všetky uvedené podmienky musia byť splnené kumulatívne a musí ísť o dielo, ktoré bolo 

ukončené a dodané.“ 

4. Verejný obstarávateľ uvedené zmeny zverejňuje aj prostredníctvom korigenda oznámenia 

o vyhlásení verejného obstarávania a predlžuje lehotu na predkladanie ponúk. Lehota na 

predkladanie ponúk uplynie dňa 08.12.2022, 10:00 hod. Otváranie ponúk sa uskutoční 

08.12.2022, 10:30 hod. v súlade s informáciami uvedenými v oznámení o vyhlásení verejného 

obstarávania. 

S pozdravom 

 

 Mgr. Michal Garaj 

 vedúci oddelenia verejného obstarávania 

https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2015/343/20220801.html#:~:text=Uch%C3%A1dza%C4%8D%2C%20z%C3%A1ujemca%2C%20%C3%BA%C4%8Dastn%C3%ADk,pri%20podlimitnej%20z%C3%A1kazke%2C
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2015/343/20200327#:~:text=zoznamom%20dod%C3%A1vok%20tovaru%20alebo%20poskytnut%C3%BDch%20slu%C5%BEieb%20za%20predch%C3%A1dzaj%C3%BAce%20tri%20roky%20od%20vyhl%C3%A1senia%20verejn%C3%A9ho%20obstar%C3%A1vania%20s%20uveden%C3%ADm%20cien%2C%20leh%C3%B4t%20dodania%20a%20odberate%C4%BEov%3B%20dokladom%20je%20referencia%2C%20ak%20odberate%C4%BEom%20bol%20verejn%C3%BD%20obstar%C3%A1vate%C4%BE%20alebo%20obstar%C3%A1vate%C4%BE%20pod%C4%BEa%20tohto%20z%C3%A1kona%2C
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2015/343/20200327#:~:text=zoznamom%20dod%C3%A1vok%20tovaru%20alebo%20poskytnut%C3%BDch%20slu%C5%BEieb%20za%20predch%C3%A1dzaj%C3%BAce%20tri%20roky%20od%20vyhl%C3%A1senia%20verejn%C3%A9ho%20obstar%C3%A1vania%20s%20uveden%C3%ADm%20cien%2C%20leh%C3%B4t%20dodania%20a%20odberate%C4%BEov%3B%20dokladom%20je%20referencia%2C%20ak%20odberate%C4%BEom%20bol%20verejn%C3%BD%20obstar%C3%A1vate%C4%BE%20alebo%20obstar%C3%A1vate%C4%BE%20pod%C4%BEa%20tohto%20z%C3%A1kona%2C
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2015/343/20200327#:~:text=zoznamom%20dod%C3%A1vok%20tovaru%20alebo%20poskytnut%C3%BDch%20slu%C5%BEieb%20za%20predch%C3%A1dzaj%C3%BAce%20tri%20roky%20od%20vyhl%C3%A1senia%20verejn%C3%A9ho%20obstar%C3%A1vania%20s%20uveden%C3%ADm%20cien%2C%20leh%C3%B4t%20dodania%20a%20odberate%C4%BEov%3B%20dokladom%20je%20referencia%2C%20ak%20odberate%C4%BEom%20bol%20verejn%C3%BD%20obstar%C3%A1vate%C4%BE%20alebo%20obstar%C3%A1vate%C4%BE%20pod%C4%BEa%20tohto%20z%C3%A1kona%2C
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2015/343/20200327#:~:text=zoznamom%20dod%C3%A1vok%20tovaru%20alebo%20poskytnut%C3%BDch%20slu%C5%BEieb%20za%20predch%C3%A1dzaj%C3%BAce%20tri%20roky%20od%20vyhl%C3%A1senia%20verejn%C3%A9ho%20obstar%C3%A1vania%20s%20uveden%C3%ADm%20cien%2C%20leh%C3%B4t%20dodania%20a%20odberate%C4%BEov%3B%20dokladom%20je%20referencia%2C%20ak%20odberate%C4%BEom%20bol%20verejn%C3%BD%20obstar%C3%A1vate%C4%BE%20alebo%20obstar%C3%A1vate%C4%BE%20pod%C4%BEa%20tohto%20z%C3%A1kona%2C

